
Zarządzenie nr 285/2023 
Wójta Gminy Kraszewice 
z dnia 26 kwietnia 2023r. 

 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok  
 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst 
jedn. Dz. U. z 2022r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz par. 1 ust. 16 uchwały Rady Gminy 
Kraszewice nr XLIX/321/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r., zarządzam co następuje: 

 
 

§1.  W uchwale nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 grudnia 2022 r. w 
sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2023 rok, zmienionej: 

1) Uchwałą nr L/332/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.01.2023r. w sprawie zmian w 
budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

2) Zarządzeniem nr 269/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 31.01.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

3) Zarządzeniem nr 272/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 03.02.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

4) Uchwałą nr LI/342/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 24.02.2023r. w sprawie zmian 
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

5) Uchwałą nr LII/345/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.03.2023r. w sprawie zmian 
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 
 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 282.191,87 zł, w związku z czym § 1 ust 1 
otrzymuje brzmienie : 

„Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 33.378.195,33 zł, z tego : 
a)  dochody bieżące w kwocie 22.839.703,33 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 10.538.492,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1” – załącznik nr 1. 

 
2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 282.191,87 zł, w związku z czym § 1 ust 3 

otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 32.671.681,90 zł, z tego : 
a) wydatki bieżące w kwocie 22.786.681,90 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 9.885.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2” – załącznik nr 2. 
 

3. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 282.191,87 zł, w związku z czym § 1 ust 2 otrzymuje 
brzmienie: 



„Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 
wysokości 2.035.020,87 zł  zgodnie z załącznikiem nr 3” – załącznik nr 3. 
 

4. Zwiększa  się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 282.191,87 zł związku z czym § 1 ust 4 otrzymuje 
brzmienie: 
„Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 
2.035.020,87 zł  zgodnie z załącznikiem nr 4” – załącznik nr 4. 

 

§2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach: 

1) w załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia; 

2) w załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
Zarządzenia; 

3) w załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
Zarządzenia; 

4) w załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
Zarządzenia; 

 
 

§3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie do Zarządzenia nr 285/2023 
Wójta Gminy Kraszewice 
z dnia 26 kwietnia 2023r. 

 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok  
 
Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków budżetu Gminy: 
 

1. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie Nr FB-I.3111.133.2023.2 z 
dnia 25 kwietnia 2023r. o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2023 w dziale 855 
rozdział 85502 o kwotę 536,06 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 
2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (świadczenie 500+). 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Gops-u. 
 

2. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie Nr FB-I.3111.387.2022.13 z 
dnia 25 kwietnia 2023r. o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2023 w dziale 010 
rozdział 01095 o kwotę 281.655,81 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 
poniesionych w tym zakresie przez gminę w I terminie płatniczym 2023r. Powyższe środki 
przeznacza się na ww cel, w szczególności 276.133,15 zł na wypłatę zwrotu części 
podatku akcyzowego producentom rolnym oraz 5.522,66 zł na pokrycie kosztów 
postępowania w tej sprawie. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu. 

 



Załącznik nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 019 058,00 281 655,81 5 300 713,81

01095 Pozostała działalność 0,00 281 655,81 281 655,81

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 281 655,81 281 655,81

855 Rodzina 1 995 128,30 536,06 1 995 664,36

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 695 815,00 536,06 1 696 351,06

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

7 000,00 536,06 7 536,06

Razem: 33 096 003,46 282 191,87 33 378 195,33

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 122 810,00 281 655,81 4 404 465,81

01095 Pozostała działalność 0,00 281 655,81 281 655,81

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 500,00 2 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 427,50 427,50

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 61,25 61,25

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 533,91 2 533,91

4430 Różne opłaty i składki 0,00 276 133,15 276 133,15

855 Rodzina 2 224 833,30 536,06 2 225 369,36

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 695 815,00 536,06 1 696 351,06

3110 Świadczenia społeczne 1 521 365,00 536,06 1 521 901,06

Razem: 32 389 490,03 282 191,87 32 671 681,90

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 3

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 281 655,81 281 655,81

01095 Pozostała działalność 0,00 281 655,81 281 655,81

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 281 655,81 281 655,81

855 Rodzina 1 708 269,00 536,06 1 708 805,06

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 688 815,00 536,06 1 689 351,06

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

7 000,00 536,06 7 536,06

Razem: 1 752 829,00 282 191,87 2 035 020,87

Strona 1 z 1



Załącznik nr 4

Zmiany w planie wydatków  na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 281 655,81 281 655,81

01095 Pozostała działalność 0,00 281 655,81 281 655,81

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 500,00 2 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 427,50 427,50

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 61,25 61,25

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 533,91 2 533,91

4430 Różne opłaty i składki 0,00 276 133,15 276 133,15

855 Rodzina 1 708 269,00 536,06 1 708 805,06

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 688 815,00 536,06 1 689 351,06

3110 Świadczenia społeczne 1 521 365,00 536,06 1 521 901,06

Razem: 1 752 829,00 282 191,87 2 035 020,87

Strona 1 z 1


		2023-04-26T15:02:43+0200
	Konrad Kuświk




